

Asia: VN/30101/2021

Lausuntopyyntö virkarikossäännösten uudistamista koskevista selvityksistä

Onko muutoksia tapahtunut siinä, missä laajuudessa rikosoikeudellinen virkavastuu on katsottava tarpeelliseksi?

Vastaus

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää virkarikosvastuusäännösten kokonaisarviointia tärkeänä. Oikeusministeriössä valmistellussa arviomuistiossa on käyty kattavasti läpi niitä yhteiskunnallisia muutoksia, jotka vaikuttavat rikosoikeudelliseen virkavastuuseen. Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole asiaan lisättävää.

Har det skett ändringar i fråga om behovet av omfattningen av straffrättsligt tjänsteansvar?

Svaran

-

Tuleeko rikosoikeudellisessa virkavastuussa säilyttää laaja ja suppea virkavastuu, vai tuleeko virkavastuun eri henkilöryhmissä olla yhtä laajaa?

Vastaus

Kuten arviomuistiossa tuodaan esiin, julkisen hallintotehtävän hoitamista voi nykyisin koskea erilaajuinen rikosoikeudellinen virkavastuu siitä riippuen, onko tehtävä annettu julkisyhteisön vai yksityisen palveluntuottajan hoidettavaksi. Tätä ei voida pitää toivottavana asiantilana ja tilanne kaipa muutosta.

Bör inom straffrättsligt tjänsteansvar bibehållas brett och snävt tjänsteansvar eller bör tjänsteansvaret i olika persongrupper vara lika omfattande?

Svaran

-

Tuleeko rikosoikeudellisen virkavastuun aineellisena keskeisperusteena julkisen vallan käyttämisen (RL 40:11 5 kohta) sijaan olla julkisen hallintotehtävän/julkisen tehtävän hoitaminen?

Vastaus

Arviomuistiossa esitetään yhtenä keskeisenä ratkaisuvaihtoehtona sitä, että rikosoikeudellisen vastuun ala kytkettäisiin julkisen hallintotehtävän käsitteeseen. Tämä ratkaisu ei ole ongelmaton. Kuten muistoissakin todetaan, kyseessä on huomattavasti julkisen vallan käyttöä laajempi ja epämääräisempi käsite, jota ei ole lainsäädännössä täsmällisesti määritelty. On olemassa lukuisia toimijoita ja tehtäviä, joissa julkisen hallintotehtävän alaa on vaikea määritellä tarkkarajaisesti. Yhtenä esimerkkinä voidaan mainita vakuutusala. Rikosoikeudellisessa sääntelyssä sääntelyn tarkkarajaisuus on erityisen tärkeässä asemassa. Käsitteet, joihin rikosoikeudellinen vastuu kytkeytyy, täytyy määritellä täsmällisesti. Kuten muistiosta käy ilmi, julkisen hallintotehtävän käsite on mainittu perustuslaissa ja sen tarkempi määrittely tavallisen lain tasolla on tämän vuoksi ongelmallista.

Bör den materiella centralgrunden för det straffrättsliga tjänsteansvaret i stället för utövning av offentlig makt (SL 40:11 5 punkten) vara skötseln av offentlig förvaltningsuppdrag/offentligt uppdrag?

Svaran

-

Huomioita rikosoikeudellisen virkavastuun henkilöryhmistä?

Vastaus

-

Observationer gällande persongrupperna av straffrättsligt tjänsteansvar?

Vastaus

-

Voitaisiinko rikosoikeudellisen virkavastuusääntelyn rakennetta kehittää huomioon ottaen rikosoikeudellinen laillisuusperiaate?

Vastaus

-

Kan strukturen hos den straffrättsliga tjänsteansvarsregleringen utvecklas under beaktande av den straffrättsliga legalitetsprincipen?

Svaran

-

Näkemyksenne rikoslain ulkopuolisista rikosoikeudellista virkavastuuta koskevista säännöksistä?

Vastaus

-

Er åsikt om de straffrättsliga tjänsteansvarsreglerna utanför strafflagen?

Vastaus

-

Mahdollisia kehittämistarpeita rikoslain yksittäisissä virkarikossäännöksissä?

Vastaus

-

Eventuella utvecklingsbehov beträffande strafflagens enskilda bestämmelser om tjänstebrott?

Svaran

-

Mahdollisia kehittämistarpeita virkarikosten seuraamuksissa?

Vastaus

-

Eventuella utvecklingsbehov i fråga om påföljderna för tjänstebrott?

Svaran

-

Arvionne arviomuistiossa esitetyistä ehdotuksista?

Vastaus

-

Er bedömning om förslagen i promemorian?

Svaran

-

Arvionne selvityksessä esitetyistä ehdotuksista?

Vastaus

-

Er bedömning om förslagen i utredningen?

Svaran

-

Muita huomioita

Vastaus

-

Övriga synpunkter

Svaran

-

Niemi Veli-Mikko
Sosiaali- ja terveysministeriö

Tervo Kalle
Sosiaali- ja terveysministeriö